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Kl. 13:37 
Spm. nr. US 57 

Torben Hansen (S): 
12008 var der som minimum 32 gange, hvor gyl- 
le væltede ud af gylletankene og ud i naturen. 
Meget lavt sat var der ca. 8 mio. I gylle, som løb 
direkte ud i den danske natur. I marts inåned 
sagde regeringen i en pressemeddelelse, som jeg 
står med her i hånden, at man nu ville have bar- 
rierer ved de her gylletanke. 

Det korte af det lange er, at der absolut ingen- 
ting er sket, og så sent som her i december trak 
regeringen kravet om barrierer omkring gylle- 
tanke tilbage, således at gyllen, når der sker nog- 
le af de her uheld, stadig væk vil løbe ud i dan- 
skernes søer, åer og fjorde. Var det så ikke bare 
en gratis omgang, når regeringen løber fra løftet 
fra marts måned 2008? Hvorfor løber regeringen 
fra et tindrende klart løfte, som man afgav i 
marts 2008, om barrierer om de danske gylletan- 
ke, og hvordan kan det være, at man -  til stor 
skade for den danske natur -  allerede i decem- 
ber-løber fra det løfte? 홢 , 

Kl. 13:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

. , . . . . .  Kl. 13:38 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
For det første kan jeg starte med at berolige hr. 
Torben Hansen med, at det ikke er et løfte, vi lø- 
ber fra. Der skal leveres i forhold til en forstær- 
ket indsats mod udslip af gylle, og det er rigtigt, 
at forligspartierne bag husdyrloven lavede en 
aftale i marts måned. Derfor bestod aftalen også 
af to punkter: En lang række ting, der vedrørte 
de tekniske installationer, som er gennemført, og 
så den anden del, som vedrørte muligheden for 
at skulle lave barrierer ved gylletanke. 

: Det har så vist sig, at den aftale, vi lavede, har 
haft sværere ved at blive implementeret, forstået 
på den måde, at de løsninger, der blev lavet, vi- 
ste sig at have nogle besværligheder i sig. Derfor 
arbejder vi nu på at lave nogle løsninger, der 
både er nemme at gennemføre, og som også sik- 
rer, at vi gør noget for at stoppe den potentielle 
risiko, der kan være, hvis en gylletank f.eks. 
springer læk. Det vil vi selvfølgelig også levere 
et bud på, så derfor har vi ikke trukket den afta- 
le tilbage. 

Kl. 13:39 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Torben Hansen. 

홢 홢 홢 Kl. 13:39 
Torben Hansen (S): 
Jeg må sige til miljøministeren, at det er sådan, < 
at man simpelt hen ikke har holdt, hvad man lo- 
vede, for det står jo tindrende klart, at det her 
skulle være på plads den 1. februar 2009, og så 
ville man begynde på disse,barrierer, rundt om 
gylletankene. Nu er vi meget tæt på den 1. fe- 
bruar 2009, og der sker absolut ingenting; man 
har sat arbejdet fuldstændig i stå. Der, hvor jeg 
kommer fra, er det at løbe fra sine løfter; 

Kan ministeren ikke fra sin plads bekræfte, at 
man ikke kommer i gang den 1. februar 2009, og 
at regeringen dermed også på det her. punkt lø- 
ber fra sine løfter om, at der skal laves barrierer 
omkring de danske gylletanke? 

Kl. 13:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Miljøministeren. 

Kl. 13:40 
Miljøministeren (Troels Lund Poulsen): 
Jeg prøver at gentage budskabet om, at vi ikke 
er løbet fra løftet om barrierer, men vi har været 
i den situation, at tingene også skal kunhe lade 
sig gøre i den virkelige verden. Det giver jo in- 홢 
gen mening at stå og lave symbolpolitik og have, 
rigtige, fine holdninger, hvis det så ikke kan lade 
sig gøre i virkeligheden. Og det, der måske i 
bund og grund adskiller spørgeren og regerin- 
gen, er, at regeringen selvfølgelig vil lave nogle 
løsninger, der også ,har en miljømæssig gevinst. 
Derfor vil jeg sige, at arbejdet ikke er sat i stå. , 
Arbejdet foregår for fuld damp, og vi er i gang 
med at levere de løsninger. Men jeg røber ikke 
nogen store statshemmeligheder ved at sige, at 
jeg jo allerede var ude for nogle uger siden, jeg 
tror endda, det var lang tid før jul, og sige: Vi 
kommer ikke til at have barrierer den 1. februar, 
men det betyder ikke, ;at barriererne ikke kom- 
mer i løbet af 2009. 

. .  Kl. 13:40 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Torben Hansen. 

: . KL 13:40 
Torben Hansen (S): 홢 ; 
Uanset hvordan man fortolker det her, vil j eg for 
det første sige i forhold til det, der blev sendt ud 
fra ministeren i en pressemeddelelse den 30. 
marts 2008, at det bare ikke holder. Man er ikke 
kommet i gang med det, som man har lovet; der 
er ikke barrierer omkring gylletanke pr. 1. febru- 
ar 2009. Så kan man hoppe, og man kan danse, 
og man kan forsøge at tale udenom; men sådan 
er det! 


